
- 1 - 

 ČTU - T.K. CASSIOPEIA                                                                      ZÁŘÍ - ŘÍJEN 2010 
 
 
 

 

 

 

www.tkcassiopeia.wz.cz 
           

 
Byli jsme … 

 

Burčákové slavnosti v Chrlicích 18. 9. 2010 
V neděli 18. září se v Chrlicích konaly již tradiční burčákové slavnosti a náš oddíl byl opět 
přitom. Ve složení Cvrček, Žába, Jindra, Zdenda, Maruška, Eliška a Barča jsme se po celé 
odpoledne snažili zabavit děti rodičů jež na tuto akci zavítali. A jak jsme viděli na jednotlivých 
vystoupeních, hráli si s námi skvělí tanečníci a tanečnice i šikovní mladí hasiči. A co pro ně 
bylo nachystáno? Několik indiánských úkolů, po jejichž splnění si vysloužili dle šikovnosti 
odměnu. Na začátku celého kolečka je uvítala Cvrček a přidělila každému účastníkovi jeho 
hrací kartu a pomalovala jej symbolicky válečnými indiánskými barvami. Hned za Cvrčkem 
již následoval Zdenda, který měl na starosti první úkol. Každý měl vybrat ze seznamu věcí ty, 
které indiáni ve své době nemohli znát. Hned poté se našich hráčů ujali Eliška s Jindrou a u 
nich měli děti za úkol namalovat nohou něco indiánského. Velmi povedená věc. :o) Dále 
následovalo stanoviště Marušky s Barčou, kde děti skládali z jednotlivých dílků čtyři osobnosti 
ze čtyř různých oblastí, mezi nimi i indiána a ti starší měli také za úkol uhodnout, která 
osobnost je z které oblasti. Poslední závěrečné zastavení bylo v malé dílničce o kterou se 
starala Žába, pod jejímž vedením si každý mohl vytvořit svůj vlastní lapač snů. Některým se 
velmi dařilo a lapače byly opravdu krásné. No a když hráči splnili všechny úkoly vrátili se opět 
ke Cvrčkovi, kde dostali malý dárek. Celé odpoledne se velmi vydařilo a to až tak, že jsme náš 
hrací koutek pro velký úspěch museli dokonce o hodinu a půl prodloužit, aby si vůbec všichni 
stihli zahrát, ikdyž je možné, že nakonec se přecejen na některé už nedostalo, protože i my 
jsme nakonec museli domů. Za vydařené odpoledne chci moc a moc poděkovat výše 
uvedeným, protože nám s naším zábavným koutkem moc pomohli a celé odpoledne se 
vydařilo právě díky jim… (Psala: Cvrček) 
 

Orientace v terénu, prostoru i čase … 24. – 26. 9. 2010 
První výprava wlků proběhla ve dnech 24.-26.9. Tato výprava se nesla v duchu chození 
terénem a orientace podle mapy. Celkem se nám povedlo ujít bez větších obtíží 26 km 
s veškerou výbavou. Povedlo se nám také spát ve vlastních přístřešcích s většími či menšími 
obtížemi. Dokonce se nám také povedlo uvařit parádní oběd.. ☺ Všem zúčastněným však patří 
velké uznání za vytrvalost a pevnou vůli, kterou zde prokázali. (Psala: Dračice) 
 

Podzimní procházka 3. 10. 2010 
Tuto neděli jsem v Chrlicích na zastávce čekala na autobus jež by nás odvezl na výpravu jen 
sama s Maruškou. Nikdo jiný se bohužel nedostavil, až mi z toho bylo trošku smutno. 
Normálně by při takové účasti byla výprava zrušena, ale ne tak tuhle neděli! A to proto, že 
jsem věděla,že hned v Králově Poli se k nám přidají Packa s Lukáškem a Danielkou. A taky že 



- 2 - 

jo. Vyrazili jsme proto autobusem do Mokré Hory, kde naše komorní výprava začala. A 
vlastně je pravda, že hned na začátku se k nám přidali ještě další čtyři členové, takže už to 
vůbec komorní výprava nebyla. Vždyť už nás bylo devět! A kdo že byli ti noví členové? No 
přece Terka, Šimon, Jožík a Toník. Naši čtyři nafouknutí balónkoví kamarádi, které jme si 
hned na začátku výpravy vytvořili, aby nám bylo veseleji. Také nám byl zadán hlavní úkol 
výpravy, a sice zjistit, jak se v indiánské řeči nazývá měsíc říjen. Protože to nikdo z nás 
nevěděl, dostali jsme na pomoc papíry s otázkami a mapu naší trasy a bylo nám vysvětleno, že 
půjdeme po stezce zdraví a v průběhu cesty, že se dozvíme na všechny otázky i správnou 
odpověď. A tak jsme si hned přečetli první tabuli se zajímavým čtením o této stezce a jejím 
okolí a hned jsme byli chytřejší a dokázali jsme na první otázky s pomocí chytré tabule 
odpovědět. A tak jsme mohli vyrazit podle mapy co jsme dostali dále. Po cestě jsme hráli i pár 
drobných her, za které jsme také dostávali podle šikovnosti odpovědi na otázky.  A tak jsme 
sbírali barevná dřívka, a také jsme hráli naši oblíbenou hru panna nebo orel, respektive 
v dnešní době koruna nebo lev.  Není tedy divu, že když jsme prošli všemi pěti zastaveními 
stezky zdraví, znali jsme již odpovědi na všechny otázky a co jsme náhodou nezjistili jsme 
doplnili v cíli. Tím byly Lelekovice. No jo, jenže teď už máme sice všechny otázky 
zodpovězené, ale hlavní úkol výpravy stále nevíme. Jak se jmenoval říjen podle indiánů? Jak 
to zjistit? No jasně je to šifra! Dáme dohromady mapu a naše odpovědi na otázky, trochu 
zapřemýšlíme a už víme výsledek. Správně, měsíci říjnu říkají indiáni Měsíc padajícího listí. 
Tak a hlavní úkol splněn. A protože nám zbyla ještě trocha času, tak hurá na hřiště trochu se 
pohoupat a pohrát na pískovišti. No a pak už zase zpátky domů … Kdo s námi nebyl o hodně 
přišel, protože stezka zdraví prochází krásnou krajinou a je tu i hodně zajímavého k vidění a 
přečtení. Díky všem devíti zúčastněným za pěknou výpravu … :o) (Psala: Cvrček)  
 

Dílny aneb vyrob si sám … 17.10. 2010  
Toto na první pohled všední nedělní dopoledne jsme se sešli na klubovně a to ve složení 
Dračice, Adam, Šotek, Barča, Maruška, Eliška, Jindra, Zdenda, Pavel a Michal a to za účelem 
všemožného tvoření ale hlavně batikování a savování. Nejnapínavější, však bylo batikování 
triček a šátků na nemožné barvy a barevné kombinace. Po nabatikování jsme se museli také 
trošku najíst a proto jsem se společně dali do výroby bramboráků. Ten strouhal, ten loupal a ten 
zase smažil a když se to dalo dohromady vznikl bramborák. Nakonec jsme si ještě nabarvili 
skleničky, které jsme si i odrátkovali, ale to už bylo pozdní odpoledne a byl čas pomalu uklidit 
klubovnu a rozejít se domů k maminkám pochlubit se novými kousky do našich šatníků… 
(Psala: Dračice) 
 

Autumn expedition „ 2010 “ 28. –31. 10. 2010 
Další výprava wlků, která proběhla ve dnech podzimních prázdnin, se nesla v duchu Autumn 
expedition. Podnikli jsem spoustu zajímavých podniků, které byli více či méně akční. Od 
překonávání stohu, přes lov pstruhů, slaňování, chození po laně, ochranu před radiačním 
zářením, před kterou nám pomohly speciální ochranné pomůcky až po večerní hraní Bangu. 
Hlavní poděkování však patří kamarádovi Bludimírovi, který nám umožnil strávit několik 
podzimních dnů na svém srubu nad řekou Chvojnicí. (Psala: Dračice) 
 
 
 
 



- 3 - 

 
. A co nás v nejbližší době čeká? 

 
 

 17. 11. – Výprava do Kina (Helča) 
 28. 11. – Jednodenní výprava (Bobr) 

   5. 12. – Country mikulášská (Žába) 
 17. – 19. 12. – Vícedenní Vánoční výprava (Dračice) 
 

Kdo bude slavit listopad – prosinec 
 

 NAROZENINY SVÁTEK 
        

 10. 11. Žába 23 let  30. 11. Ondřej 
 24. 11. Bobr 17 let   4. 12. Barbora 
 12. 12. Maruška 11 let 12. 12. Simona 
 18. 12. Pavel 12 let 13. 12. Lucie 
 29. 12. Zeltula 28 let 
 

Všem oslavencům blahopřejeme! 
 
 

Novinky z oddílu 
 

CD s fotkami z tábora – Dobrá zpráva, již brzy se ho dočkáte neboť třídění fotek je u konce. 
:o) Zbývá je jen nahrát na Cd a dopravit k vám … 
Družina wlků - Jak mnozí z vás dobře ví, v našem oddíle se vyčlenila malá družinka starších a 
zkušených táborníků. Tito se nikterak pravidelně neschází na schůzkách, zato však jezdí na 
vícedenní výpravy do přírody, kde si zkouší jak přežít a žít ve volné přírodě. To se nám již povedlo 
na dvou výpravách, které byly podle mého povedené. 
Členské přípěvky ČTU na rok 2011 –  přišel čas opět vybrat členské příspěvky do ČTU 
(registraci do ČTU), které pro děti a studenty činí 80 Kč na rok. Je to příspěvek na práci dětských 
oddílů a je v něm také zahrnuto pojištění na výpravách a oddílových akcích. Do své (zelené) členské 
průkazky dostanete po zaplacení nálepku, že máte příspěvek na rok 2011 zaplacen. Peníze prosím 
předejte vedoucímu na schůzce. Děkujeme.  
Klubové členské příspěvky – je potřeba vybrat také naše oddílové členské příspěvky. 
Připomínám proto, že se vybírají stále, neb oddíl z něčeho žíti musí a proto každý náš člen, který 
chodí do oddílu déle než 3 měsíce (prvního čtvrt roku je tedy zdarma) platí členský příspěvek 25 Kč 
na měsíc. Příspěvek je možno platit čtvrtletně, půlročně, ročně i měsíčně, ale pokud možno dopředu 
(2 měsíce o letních prázdninách se neplatí). Nemáte-li tedy ještě zaplaceno, vezměte s sebou na 
nejbližší schůzku kromě 80 Kč na registraci do ČTU ještě ideálně 250 Kč (na celý rok) jako členský 
příspěvek. Peníze odevzdejte na schůzce přítomnému vedoucímu, slouží především na nájem 
klubovny, materiál použitý ke hrám na výpravách a schůzkách, na odměny a případné dokrytí jídla 
či dopravy na všech naších akcích…    

 Hledáme místo na uskladnění – čeho? Našich táborových „kadibudek“.  Nebojte, jsou 
rozložené na jednotlivé desky. Potřebujeme je jen umístit třeba někam na dvůr do kůlny apod. 
zkrátka někam kde nebudou nikomu zavazet a nebude na ně pršet. Pokud takové místo doma, na 
zahradě či někde na chatě máte, prosím ozvěte se nám na tel. 605 847 834 Helena Selucká. 
Děkujeme. 



- 4 - 

Naše celoroční hra 
Naše indiánská jména 
Indiánské jméno je vnímáno asi podobně jako u nás vizitka. Jméno je důležité, protože o vás 
mnohé vypovídá. Někteří indiáni dědí po svých předcích ještě magická jména, která jsou ale 
tajná. Mimo nositele jména ho zná pouze šaman. Proto i v naší družince jsme si vybrali naše 
nová indiánská jména, zde jsou: 
Barča – Chytrá želva Eliška – Malá zmije 
Pavel – Rozvážný bizon Majda – Chytrá holubice  
Luděček – Chytrá kravička  Míša – Želvy běží 
Jindra – Lama domácí Fischy – Svítící rybka 
Zdenda – Kulatý knoflík Dračice – Dřevěná jehla 
 

Malý indiánský slovníček II.díl 
 

V několika následujících dílech našeho oddílového časopisu bude tisknut „malý indiánský 
slovníček“, který vám bude objasňovat pojmy a předměty, které indiáni běžně používají a vám se 
budou hodit v oddílovém životě. 
Indiánské kmeny obývaly před příchodem evropských kolonizátorů území celé Ameriky. 
Rozmanité přírodní podmínky zde zapříčinily vznik různorodých indiánských kultur, jež se plně 
přizpůsobily svému životnímu protředí. Nejčastěji se proto jednotlivé indiánské kmeny zařazují do 
tzv. kulturních oblastí, kde žila etnika, která většinou hovořila nepříbuznými jazyky, ale sdílela 
podobnou kulturu. Kromě toho se indiánské kmeny klasifikují podle příslušnosti k jazykovým 
rodinám, jichž existuje na americkém  kontinentu velké množství. 

• Huroni (z francouzského hure - hlava divokého prasete) vlastním jménem Onkvaonvé 
(tedy „Praví muži“) jsou jedni z původních obyvatel Severní Ameriky Živili se lovem, 
rybolovem a primitivním zemědělstvím. S příchodem francouzských obchodníků s 
kožešinami se orientovali na lov kožešinové zvěře a vyměňovali za své úlovky potraviny a 
zbraně. V roce 1649 využili jejich tradiční nepřátelé Irokézové oslabení konfederace 
epidemií neštovic ve druhé polovině 40. let k útoku, který znamenal fakticky likvidaci 
kmene. 

• Irokézové (anglicky Iroquis) nebo také Haudenosaunee jsou jedni z původních obyvatel 
Severní Ameriky, je to sdružení kmenů s podobným jazykem, kulturou a zvyky. Když 
Evropané poprvé připluli do Severní Ameriky, Irokézové obývali oblast na severovýchodě 
Spojených států, v podstatě severní část dnešního státu New York. Dnes žijí Irokézové 
převážně na území Spojených států a jihu Kanady. Irokézové byli lovci, zemědělci a také 
obchodníci, kteří žili v opevněných vesnicích v blízkosti svých polí. V okolních lesích 
muži lovili jeleny, medvědy a soby karibu. Chytali také menší zvířata, jako například 
králíky a bobry. 

• Čerokíové či Čerokézové (anglicky Cherokee, ah-ni-yv-wi-ya v jejich vlastním jazyce) 
jsou označováni příslušníci indiánského kmene Severní Ameriky, kterým se podařilo 
vybudovat rozvinutou společnost s bohatými tradicemi, vlastním písmem a jedinečnou 
kulturou. Vývoj společnosti, která je charakteristická svojí vysokou úrovní ve srovnání s 
četnými sousedními kmeny, byl fatálně ovlivněn příchodem bílého obyvatelstva. 

• Apačové (Apache) je společný název pro několik kulturně spřízněných národností 
původních indiánských obyvatel Severní Ameriky, kteří hovoří jihoathabaskými jazyky.  



- 5 - 

Indiánské legendy II.díl 
 

Indiánský příběh o stvoření lidu kmene Pawnee 
Prastará legenda o stvoření lidu kmene Pawnee hovoří o jejich osudovém spojení s Vlkem. Kdysi v 
pradávných časech, se konala velká porada, na kterou byla pozvána všechna zvířata, příroda, vesmír 
i živly. Z nějakých důvodů, na které si již nikdo nevzpomíná, nebyla pozvána největší hvězda 
severní oblohy. Vlčí hvězda (Sírius). Zatímco se všichni domlouvali, je z dálky zlověstně 
pozorovala. Po skončení velké rady zosnovala Vlčí hvězda pomstu. Velká rada pověřila Bouři, která 
přichází ze západu, aby chodila po zemi a dávala na vše pozor. Bouře na svých dalekých cestách 
nosila větrnou mošnu, v níž byli uschováni první lidé. Když se večer Bouře, která přicházela ze 
západu, zastavila k odpočinku, pustila lidi ven a oni si postavili tábor a lovili bizony. Jednou poslala 
Vlčí hvězda na zem šedého vlka, aby zpovzdálí sledoval Bouři. Když Bouře usnula, ukradl jí vlk 
větrnou mošnu, poněvadž se domníval, že je v ní něco dobrého na zub. Vlk utekl s mošnou v zubech 
pryč. V ústraní ji otevřel, z mošny vyběhli první lidé a postavili si tábor. Nikde v okolí však neviděli 
žádné bizony. Když lidé zjistili, že je nevypustila Bouře přicházející ze západu, ale šedý vlk, velice 
se rozhněvali, štvali ho po prérii a nakonec ho zabili. Když Bouře přicházející ze západu našla první 
lidi a spatřila co učinili, velmi se zarmoutila. Dobře věděla, že zabitím vlka přivedli lidé na zem 
smrt.. Tento čin nebyl v původním plánu Stvořitele, ale když se již stalo, nedal se tragický skutek 
ničím odčinit. Bouře přicházející ze západu poručila prvním lidem, aby z vlčí kůže zhotovili 
posvátný (vlčí) balíček, ve kterém budou uloženy věci jež budou navždy lidem připomínat to, co se 
kdysi událo. Potom jim Bouře sdělila, že ostatní lidé je budou znát jako vlčí lid Skidi Pawnee. Vlčí 
hvězda na vše dohlížela z výše severní oblohy. Kmen Skidi Pawnee ji nazývá Jménem Žertuje s 
vlky, neboť vychází před úsvitem a nutí vlky, aby vyli před prvním denním svitem. Vlčí hvězda tak 
prvním lidem stále připomíná, že se na ni zapomnělo v době, kdy nastal čas stvořit zemi. 
 

Co by vás mohlo zajímat, aneb přečtěte si … 
 

• Enid Blyton - Tajemný ostrov 
První kniha série Tajemná dobrodružství. Dina a Filip Manneringovi se seznámí se 
sympatickými sourozenci Luckou a Jackem. Společně stráví prázdniny plné dobrodružství. 
Jsou totiž pozvaní na Vichrov do starého domu na útesech. Děti prozkoumávají jeskyně na 
pobřeží a vypraví se i na neobydlený ostrov. Nikdo však netuší, že ostrov není zdaleka 
opuštěný... 

• Vlastimil Vondruška - Život ve staletích: Lexikon historie 
Další díl ojedinělého projektu známého historika a oblíbeného spisovatele, který představuje 
život v českých zemích od doby knížecí až do konce feudalismu. Kniha popisuje, jak se 
proměnil život všech vrstev tehdejší společnosti ve 13. století. I nadále autor vychází z 
dostupných historických pramenů a spojením odborné erudice a svého vypravěčského umění 
vytvořil ojedinělé dílo, které všem zájemcům přehledně a současně zajímavě přiblíží jedno z 
nejvýznamnějších období českých dějin. Text opět doprovází řada fotografií, kreseb, plánků a 
ukázek z dobových pramenů. 

• Ondřej Sekora - Kuře Napipi a jeho přátelé 
Veselé vyprávění o zvířatech a dětech na venkovském dvoře. Příběhy rozehrává všetečné a 
zvědavé kuře, jež se pro svou neposednost dostává do různých půtek se slepicemi, psem 
Brokem a jinými zvířaty. Děti zkoušejí různé hry a nakonec si hrají na zoologickou zahradu a 
na cirkus, když k tomu účelu vyzdobí a přemalují domácí zvířata. Kniha je doplněna řadou 
hádanek, kvizů i obrázkových seriálů. 



- 6 - 

Do mého deníku 
 

TÁBORNICKÁ ENCYKLOPEDIE ANEB SLOVNÍK TÁBORNÍKA  
 

(V této rubrice si zopakujeme některé základní pojmy z našeho tábornického života které již známe a 

dozvíme se některé nové, o kterých nemáme třeba ani tušení…) 
 

Netopýři -  noční savci. Živí se výlučně hmyzem. Přes den vyspávají v jeskyních nebo za 
trámy v opuštěných budovách. Při lovu používají echolokaci – orientují se vysíláním a 
zpětnou registrací ultrazvuku. Mezi končetinami  a prsty má netopýr nataženou létací 
blánu. Netopýři skládají létací blánu podél těla, vrápenci ji překříží tak, že jsou v ní docela 
zabaleni. Vrápenci se od netopýrů liší také tím, že mají na nose zvláštní blanitý nárůstek 
sloužící k echolokaci. U nás žije řada netopýrů. Kteří však jsou během letu za soumraku 
podle siluety těžko k rozeznání, zejména pro laika. Všichni netopýři jsou chráněni 
zákonem. 
 

Neviditelné inkousty  – již staří Římané znali steganografii, tj. psaní tajných zpráv. 
K těmto účelům užíval řadu organických látek, jako mléko, šťávu z cibule nebo citrónovou 
šťávu. Písmo jimi napsané se stávalo čitelným prudkým ohřátím papíru, na který se zpráva 
napsala. 
 

Nimbostratus -  neboli dešťová sloha (Ns) je rozměrný dešťový mrak ležící nízko nad 
zemí. Je šedý a jeho spodní obrys se ztrácí v pruzích padajícího deště. Neprochází jím 
sluneční ani měsíční světlo. Přináší trvalý déšť nebo sněžení. 
 

Nůž -  důležitý nástroj táborníka. Před každou akcí si ho prohlédneme, nabrousíme, 
odstraníme poškozená a otupělá místa. Nůž má mít čepel čistou a ostrou. Nosíme ho 
v pochvě. Nožem nikdy neházíme do stromu, nezabodáváme ho během používání do 
země, netlučeme do něj kladivem ani kamenem, když se snažíme rozštípnout dřevo. 
Nepoužíváme ho také jako grilovací jehlu k opékání buřtů. 
 

Oblačnost – definuje se jako určitý stupeň zakrytí oblohy mraky. Toto zakrytí oblohy 
mraky charakterizuje nejen počasí, ale stanoví i slunečný den. Množství oblačnosti na 
obloze stanovíme podle stupnice 0 – 10. Zcela jasná obloha se značí 0, zcela zakrytá 
mraky 10. Oblačnost je v podstatě obal vodních par. Zvyšuje rozptyl záření, brání 
nadměrnému ochlazování zemského povrchu a mění podmínky osvětlení. Oblačnost se 
skládá z oblaků, což je v daném okamžiku určité množství vody, které se pohybuje po 
obloze. Podle oblačnosti – mraků – lze také předpovídat počasí. 
 

Odpadky – zásadou dobrého táborníka je neodhazovat kolem sebe jakékoli odpadky 
(ohryzky, papírky od bonbónů, prázdné konzervy apod.). Ve větších táborech používáme 
odpadkové koše zhotovené z dřevěné trojnožky s igelitovým pytlem. Umisťujeme je mezi 
několik stanů a třeba v rohu jídelny. Nezapomínáme je denně vyprázdnit a zničit, spálit 
jejich obsah, ovšem s výjimkou těch materiálů, které znečišťují ovzduší. Proto se v dnešní 
době již staví několik odpadkových košů na tzv. tříděný odpad. 



- 7 - 

Dotazník, aneb jak žijí členové oddílu 
(vedoucí jsme již otiskli  všechny, proto zde nyní najdete sami sebe…) 

 

JINDRA 
o Jméno a příjmení: Jindra Hotový 
o Přezdívka: Jindra 
o Datum narození: 26. 10. 1997 
o Do které třídy chodíš: 6. A  (platné v době vyplnění dotazníku, nyní už asi do sedmé) 
o Jak dlouho chodíš do oddílu: od roku 2007 
o Znamení zvěrokruhu: štír 
o Oblíbená barva: žlutá, černá 
o Oblíbené jídlo: smažené 
o Oblíbený školní předmět: výtvarná výchova 
o Oblíbená knížka: Narnie – Čarodějův synovec 
o Oblíbená pohádková postava: Kora 
o Co tě baví: počítač 
o Barva tvého pokoje: tapeta s klaunama 
o Které cizí země jsi navštívil (a): Slovensko 
o Jaké máš domácí mazlíčky: psa 
o Jakým zvířetem by ses chtěl (a) stát: štírem 
o Co umíš opravdu dobře: zlobit 
o Čeho se bojíš: doby, kdy přijde sestra domů 
o Jak podle tebe vypadá návštěvník z vesmíru: jako lama smíchaná s prasetem 

 
Ve znamení Štíra je stejně jako Jindra narozena také Žába : 
Štír nápadně připomíná znamení Raka, avšak má jistou odlišnost. Nosí totiž s sebou zbraň, což se 
symbolicky odráží i v jeho povaze, jak si ještě řekneme. Jste-li narozeni v intervalu 24. říjen (podzimní 
rovnodennost) - 22. listopad, pak se jedná právě o Vás! Štíři jsou často povahy tiché (ba tajnůstkářské), 
drží se stranou (avšak ne úplně mimo, jen tak ve stínu, aby jim nic neuniklo a byli svědky všeho). 
Nicméně pozor na ně (Štíři, teď se neurazte, mějte nadhled, však sami dobře víte, o čem mluvím), pokud 
se vyburcují k činnosti, jdou jednoznačně, nesmlouvavě, s jistou dávkou agresivity a přímočaře za svým. 
Situace pak povětšinou dopadá v jejich prospěch. Pokud se jedná o záležitosti celku, dokáží se za něj 
postavit a okolnosti dopadají pro kolektiv dobře. Tito lidé jsou pak velice váženi, ale je to většinou 
samolibost a panovačnost, jíž se izolují. Vystačí si sami se sebou. Nekompromisnost, cit (nejednou i 
chuť) pro boj, svárlivost - atributy vodního znamení, jenž alchymisté nazývali Scorpio. Často se pod 
jejich ohnivou maskou skrývá chlad a kamenná trpělivost, to může jejich vítězství jen prospět. Štíři musí 
mít prostě vždy navrch. Úspěchu a naplnění dojdou snad na všech vedoucích místech. Ředitelé, 
vyšetřovatelé, právníci, manažeři - skvělé uplatnění jejich vlastností a dispozic. 

A jestliže je vaší oblíbenou barvou také černá a žlutá, pak vězte, že : 
Černá - Vyznavači této barvy se vyznačují citlivostí a tajnůstkařením. Baví je i filozofovaní, dokážou 
šikovně vycházet s lidmi, jsou to rození diplomati. 
Žlutá - Milovníci žluté neustále hledají,čím by rozšířili svůj horizont,stále hledají něco 
nového,milují volné vztahy, pocit nezávaznosti a jsou přitom naplněni touhou po nových 
obzorech. Tito lidé vystupují skromně a mile, jsou velkorysí a upřímní, všestranně nadaní a 
prakticky založení. "Žluté typy" mají také tu zvláštnost, že stále něco od druhých očekávají. 
Přitom se často oddávají chybným nadějím, jelikož mají sklony k sebepřeceňování. 



- 8 - 

Něco pro zábavu 
 

Kaštánek hledá cestu ke zvířátku. Pomůžete mu? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Do časopisu můžeš psát i ty - stačí, když své příspěvky dáš Cvrčkovi. Tento  výtisk je  
neprodejný. Vyšel jako příloha k činnosti T.K.CASSIOPEIA. Designed by Cvrček



 


